1301 aprile 10* Famagosta .

202 b
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diete solucionis facte dictis procuratoribus dicto- 
rùm heredum quam occasione diete fidecommissarie, et 
te et tua et heredes tuos conservare indempnes, sive 
indempnia, tam ab heredibus dicti quondam Zacharie, 
quam a quacumque alia persona de omnibus et singulis 
supradictis4. Oue omnia et singula supradicta promit 
to tibi actendere, compiere et observare et contra 
in aliquo de predictis non venire. Alioquin penam du 
pii de quanto et quociens foret contra factum tibT 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis nichilomi 
nus5 manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu, et iuri de 
principali et omni iuri. Et me constituo principalem 
debitorem et observatorem de predictis, sub obliga- 
cione dictorum bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, salvo tamen et reservato michi dic^o Petro quod 
de illis unciis viginti auri,legatis per dictum quon 
dam Zachariam, videlicet notario Berardo uncias de 
cem et heredibus Iohannudi uncias decem, in aliquo 
non tenear tibi. Actum Famagoste, ad stacionem pre- 
dictam Berthozii, die Xa aprilis, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Thomas Morus de Veneciis, Gui- 
zardus de Ferraria et Guionus Marmora.

F.] [F.

’prò.’ aggiunto in sopralinea. 2Ardlzono Gallo, cive: corretto da Ardlzo^ 

nus Gallus» civls: per la verità, nelle ultime due parole la correzione è 

stata fatta malamente e si legge: Galluo, civle 3 tibi ex dieta fldecom- 

m issarla: le prime due parole e la lettera finale delle altre due sono scrii 

te su testo precedente eraso. Forse c ’era anche qualcosa in sopraLinea, u- 

gualmente eraso. 4 de omnibus et slngulls supradictis: aggiunto al termine 

del doc. con segno di richiamo. 5nlclUlominus.' aggiunto in sopralinea.

347

1301 aprile 183 Famagosta.

Nicolò V i c e c o m e  s3 detto. N a.n u.s3 cit 
tadino di Genovasdichiara a Gabriele V i c e. c o- 
m e e3 cittadino di Genot>a3di avere da lui ricevuto

- 413 »

a mutuo 350 daremi d*Armenia* ohe restituirà a riohie 
sta.

[CCIII a] In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Vi 
cecomes, cui dicitur Nanus, civis Ianue, confiteor 
tibi Gabrieli Vicecomitti, civi Ianue, me habuisse 
et recepisse a te mutuo, gratis et amore daremos de 
Ermenia bonos et iusti ponderis trescentos quinqua- 
ginta, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum daremorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos igitur daremos trescentos 
quinquaginta, vel totidem prò ipsis eiusdem monete, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, quandocumque de tua fuerit voluntate 
et mandato. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, rato manente pacto; prò quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic^ 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iu- 
xta stacionem predictam, die XVITI aprilis, circa 
vesperas. Testes vocati et rogati Octobonus Nizola 
et Petrus, faber, de Messana.

Ef .

348.

Si veda il doa. 352.

In nomine Domini, amen. Ego Gregorius Niger,la 
nuensis, confiteor tibi Iohanino Maffono me habuisse 
et recepisse a te integram racionem, solucionem . et 
satisfacionem eius tocius quod habuissem tecum face- 
re hinc retro usque in diem hodiernum, tam occasio
ne1 societatis contrate inter me et te et alios so- 
cios, de qua est instrumentum publicum scriptum manu 
Luchini Gonelle, notarii, quam aliqua alia occasione 
que dici vel exeogitari posset, abrenuncians excep- 
cioni non habite et non recepte integre racionis, so 
lucionis et satisfacionis et confessionis non facte
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et omni iuri. Ouare promitto et convenio tibi quod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione ali- 
cuius debiti seu obligacionis per te michi factarum, 
seu occasione diete societatis, seu partis eius, seu 
in aliquo ex predictis, nullam contra te, seu here- 
des tuos, seu bona tua, faciam peticionem seu requi- 
sitionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
seu heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret 
peticio, seu actio vel questio movebitur, tibi stipu 
lanti dare et solvere promitto, ratis nichilominus 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa mea bona ha- 
bita et habenda tibi pignori obligo, faciens tibi fi 
nem et omniinodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et

Cassata quia scripta est alibi.]

’•Segue, depennato: contrate

349

1301 aprile 149 Famagosta.

Gherardo d e  S a n a t o  A n d.r e a3 geno- 
vesej abitante di Famagosta, fa testamento. Dispone 
di essere sepolto presso il cimitero di San Michele 
di Famagosta; istituisce legati; elenca debiti e are_ 
diti; istituisce eredi A l l e g r u s  F a t e ' i_ 
n a n t i e Leone p i g n a t a r i u s .

[CCIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guirardus 
de Sancto Andrea, Ianuensis, habitator Famagoste, in 
mea bona memoria ac cciam bono sensu et intelectu e- 
xistens, licet eger corporis, timens divinum iudi- 
cium cuius nescitur hora, volens per nuncupacionem 
meum condere testamentum, sive ultimam voluntatem, 
ne de bonis meis inter aliquas personas aliqua con- 
tentio oriatur, de me et meis talem facio disposici-o 
nem. Primo, si me mori contingerit, lego corpus meum 
sepeliri apud cimiterium Sancti Michaelis Famagoste: 
unde lego ibi pro sepultura, eandelis et exequiis fu

203 b
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neris mei bisancios albos viginti. Item, lego prò a- 
nima mea pauperibus, infirmis et cecis et sidratis 
bisancios albos centum. Item, operi Sancti Lauren- 
cii, quod fieri debet in Famagosta per Ianuenses, bî  
sancios albos decem, videlicet si dictum opus diete 
ecclesie fiet prout ordinabitur', et aliter non. I- 
tem, lego prò anima mea Domenze, amasie mee, filie 
Gilie, bisancios ducentos. Item,lego eidem Domenze 
terciam partem tocius illius quod habebitur et perci^ 
pietur de tercia parte ligni et sarcie ipsius, quam 
in ipso ligno habeo ut dico. Item, lego diete Domen- 
ze lectum unum furnitum. Item,volo et iubeo et de 
mea voluntate et mandato est quod dieta Domenza ha- 
beat totam raubam suam de dorsso quod sit sua. Item, 
lego, prò anima mea, dame Marie, sorori diete Domenze, 
bisancios albos quinquaginta. Sicut confiteor me de
bere recipere a personis infrascriptis. Primo, a Bal_ 
doyno Sagonensi, prò precio cuiusdam agumenis, bisan 
cios sexaginta quinque albos. Item, a Nicolao Cavazu 
to prò parte sibi contingenti laborerii facti in li
gno, quos solvi de mea propria peccunia, bisancios 
sexaginta quatuor. Item,a dicto Nicolao de parte mea, 
quos habuit de ligno predicto, bisancios decem. Item, 
a dicto Nicolao vellum unum. Item,a Guallino sartore 
de Vintimillio daremos centum de Ermenia, restantes 
de daremis centum quinquaginta prò precio cuiusdam 
roncini mei et Octoboni Nizole, quem vendidit dictus 
Guallinus, et quos daremos centum volo et iubeo quod 
dictus Octobonus habeat et ipsos distribuât ad vol'un 
tatem suam. Sicut confiteor me dare debere personis 
infrascriptis. Primo, Iacobo de Astexano asperos sol 
daninos sexaginta sex. Item, .Andree fabro de Messana 
daremos de Ermenia triginta quinque. Item, Precivali 
de Mari, prò precio duorum restorum,' bisancios albos 
septem. Item,dame Iohane, uxori Iohanis Certi, bis. 
IIII. Item9[CCIIII a) lego operi portus et moduli la 
nue bis. III. Item, lego filie Savasti, nomine Iacobi^ 
ne, prò anima mea, prò redempeione ipsius Iacobine7 
quia est in Sataira, bisancios albos centum. Relin- 
quorum bonorum meorum, tam mobilium quam immobilium, 
heredes equaliter michi instituo Alegrum Fateinanti, 
presentem et suscipientem, et Leonem2 pignatarium ab 
sentem, quod sint heredes et domini ut supra, non ob 
stante contradictione alicuius.Et hec est mea ulti~ 
ma voluntas, quam obtinere volo iure testamenti et
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cuiuslibet alterius ultime voluntatis, que, si non 
valet iure testamenti, saltem iure codicillorum pie- 
nariam roboris obtineat firmitatem, cassando et revo 
cando omnia testamenta et ultimas voluntates,si quas 
condidi hinc retro, hoc solo in suo robore permanen
te. Actum Famagoste, in domo qua iacet3 dictus Gui- 
rardus, die XIIII aprilis, circa terciam. Testes vo- 
cati et rogati presbiter Leo Sagonensis, Iacobus4 sar 
tor, Guillelmus sartor, frater eius®, Iodinus de Ca- 
mulio, Salvonus de Saito, Matheus Scorzutus de Sago- 
na et Iacobus de Savia, omnes Ianuensés.

[F. F.]

Datum Aiegro Fateinanti.]
1 2
Segaono due lettere erase. Segue, depennato: plgnarlum 3iacet: la t è 

corretta da b 4 Iacobus': corretto su Iohanes, depennato. 5 frater eius :ag  

giunto in sopralinea.

350

1301 aprile 183 Famagosta.

Francesco. d e  A l e x a n d r i o  dichiara a 
Giovanni d e  C a s t e l l o  di avergli venduto 
uno schiavo chiamato un tempo A l i  e successiva
mente Giovannino3 al prezzo di 100 bisanti bianchi> 
per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Alexan- 
drio confiteor tibi Iohani de Castello me tibi veridî  
disse sclavum unum batizatum, olim nomine Ali et 
nunc vocatum Iohaninum, album, de proienie de Saito, 
etate annorum viginti duorum, cum omni iure servitù- 
tis quod habeo in eo et michi competenti et competi- 
turo, finito precio bisanciorum aiborum centum, de 
quibus ex nunc confiteor me integre fore satisfactum 
a te et me voco bene quietum et solutum, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omni 
iuri. Et, si plus valet dicto precio, illud plus ti“ 
bi dono et remitto mera et pura inrevocabili donacio 
ne inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, a-
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brenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam . iu 
sti precii. Quem vero sclavum promitto et convenio 
tibi legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, a quacumque persona, collegio et universitate 
meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de 
nunciandi. Alioquin et cetera.2, et proinde et cete- 
ra3, abrenuncians privillegio et cetera4 . Actum Fama 
goste, ad dictam stacionem, die XVIII aprilis, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Iohanes Ferrandus, 
habitator Famagoste, et Iohanes de Sancto Denisio,ad 
vocatus.

[F. F.l

'»Segue, depennato: abrenuncians zSegue spazio bianco fino al termine del 

la riga per cm. 8 ,5 . 3Segue spazio bianco fino ai termine della riga per 

cm. 13,5 . 4 abrenuncians privillegio et cetera/ aggiunto in carattere mol

to minuto tra due righe. Segue spazio bianco fino al termine della riga 

per cm. 14*

351

1301 aprile 16s Famagosta.

Maestro Buggero * genovese* fa testamento. Dispone 
di essere sepolto presso la chiesa di San Michele 
fuori Famagosta; istituisce legati; elenca crediti; 
nomina. esecutori la.madre della propria figlia Gia
cinta e Giacomo d e  G r o p p o ; istituisce erede 
la figlia Giacinta.

[CCIIII b ] In nomine Domini, amen. Ego magister 204 
Rogerius, Ianuensis, in mea bona memoria ac meo bono 
senssu et intelectu, ac etiam sanus corporis exi- 
stens, divinum timens iudicium, volens per nuncupa- 
cionem meum condere testamentum, sive ultimam volun- 
tatem, de me et meis talem facio disposicionem. Im- 
primis, si me mori contigerit in Famagosta, lego cor 
pus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Michaelis 
defforis Famagoste, cui lego» prò sepultura et exe- 
quiis funeris mei, bisancios albos tres. Item, lego 
fratribus Minoribus, prò Missis canendis, bisancios 
tres albos. Item, lego fratribus Predicatoribus, prò 
Missis canendis, bisancios albos tres. Item, operi
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portus et moduli lanue bisancios duos albos» Itera,vo 
lo et iubeo et. de meo mandato et volúntate est quod 
Cali, sciava mea, servire debeat in domo et extra1 
filie mee Iaquinte, hinc usque dicta filia mea mari
tata fuerit et ultra nupcionem per annum unum tunc 
proximum venturum, et postea ab inde in antea sit 
flanea et libera ab omni vinculo servitutis et sui 
iuris existat tunc sine omni2 servitutis obstáculo, 
tanquam mulier fianca et libera. Sicut confiteor me 
dare^debere personis infrascriptis. Primo, Rollando 
de Rivalta bisancios albos quinquaginta, pro quibus 
habet in pignore guarnaziam unam naxicii, fo<d>ratam 
cendato violeto pro muliere, item, camisiam unam la- 
boratam de auro, item, burssam unam de auro, item, 
toaiolum unum de auro» item, copertam unam oregerii 
de seta. Item, debeo dominis de domo in qua moror,vi 
delicet pro mensibus marcii et aprilis, bisancios aT 
bos decem. Item, fació» constituo et ordino meos fi- 
decommissarios, executores, distributores matrem die 
te Iaquinte» absentem et tanquam presentem, et Iaco” 
bum de Groppo3 presentem et suscipientem, ad peten- 
dum et recipiendum omne id et toturn quod poterit de 
meo reperiri apud quameumque personam et quod michi 
debetur sive alteri pro me debebitur, ex quacumque 
causa, ad quitandum et ad omnia faciendum que fue- 
rint neccessaria faciendum, ita tamen quod predicti 
fidecommissarii mei teneantur respondere de eo quod 
ad eorum manibus pervenerit tantum et quod credatur 
in eius dicti lacobi soluo4 verbo, sine testibus et 
alia probacione, de eo quod dixerit se fecisse et ad 
ministrasse de dieta fidecommissaria. Et dictam ma
trem diete Iaquinte confiteor habere in eius custo
dia et reccomendatione ex nunc runcinos duos, unum 
vero album et alterum rubeum, stando ad risicum et 
fortunam mei magistri Rogerii. Relinquorum bonorum 
meorum, tam mobilium quam immobilium, heredem michi.8 
instituo dictam Iaqui<n>tam, filiam meam. Et hec est 
mea ultima voluntas, quam obtinere volo iure testa
menti, que si non valet iure testamenti et cetera6. 
Actum Famagoste, ad bancum Viviani bancherii, die 
XVI aprilis, inter nonam et vesperas. Testes vocati 
et rogati Rollandus de Rivalta, Petrus de Perssio,An 
dreas de Provinciale de Pisis, Raymondus de7 Bardis 
de Placencia, Coxus de domo Gaytani, Pisanus, Segna 
de Pomblino et Iohanes de Pelio, faber, Ianuensis.
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1301 aprile 21* Famagosta,

Gregorio N i g e r *  cittadino di Genova* rila
scia quietanza a Giovanni M a f . f  o n u s *  cittadi_ 
no di Genova* per la liquidazione di tutto ciò che 
gli era da lui dovuto* in particolare in.relazione. a 
una società precedentemente contratta; sempre in re
lazione alla società* rilascia altra quietanza* a no_ 
me proprio e di Pietro N u l i  o m i n i *  allo.stes_ 
so Giovanni M a f  f o' n u s * .  che agisce a nome pro_ 
prio e quale esecutore testamentario del fu Giorgio 
S e q c a m e d a  l i a .

[CCV al In nomine Domini, amen. Ego Gregorius Ni
ger, civis lanue, confiteor tibi Iohani Maffono, ci- 
vi Ianue, me habuisse et recepisse a te integram ra
cionera, solucionem et satisfacionem eius tocius quod 
tecum habuisse facere hinc retro usque in diem ho- 
diernum, tam occasione societatis contrate inter me 
et te et alios socios nostros, de qua est instrumen
tum scriptum.manu Luchini Gonelle, notarii, quam aljL 
qua alia occasione que dici vel excogitari posset, a 
brenuncians excepcioni non habite et non recepte in
tegre racionis,solucionis et satisfacionis de predic 
tis omnibus et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione alicuius debiti, pro 
missionis, seu obligacionis, seu occasione diete so
cietatis, seu partis eius, seu in aliquo ex predic- 
tis, nullam contra te, seu heredes tuos, seu bona 
tua, faciam peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a m e . Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
vel questio movebitur, tibi stipulanti dare et solve 
re promitto, ratis nichilominus manentibus omnibus
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et singulis supradictis; pro quibus actendendis et' 
observandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, faciens tibi finem et omnimodam1 re 
missionem et pactum de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis, absolvens te per 
acceptilacionem in Aquilianam stipulacionem legitti
me interpositam. Et ultra, nomine meo proprio et no
mine procuratorio Petri Nullomini, ut de procuracio- 
jie constat instrumento ppblico scripto manu Bernabo- 
vis de Meda, notarii, MCCC, die XVIIII madii, confi
teor tibi dicto Iohanino,recipienti nomine tuo et no 
mine2 fidecommessa[rio]3 quondam Georgii Seccameda- 
lie, me, dictis nominibus, habuisse et recepisse a 
te, dictiis]3 nominibus, integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem diete societatis [dicti]3 in
strumenti diete societatis, abrenuncians excepcìoni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis diete societatis et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus, 
promitto et convenio tibi, dictis nominibus, quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete so
cietatis, contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, 
seu contra heredes vel bona dicti quondam Georgii 
per me, seu heredes meos, seu per dictum Petrum, seu 
heredes eius, nulla fiet peticio seu requisitio, seu 
actio vel questio movebitur, sub pena dupli de quan
to et quociens foret peticio, seu actio moveretur, 
et obligacione bonorum meorum et dicti Petri presen- 
cium et futurorum, ratis manentibus supradictis, vo- 
lens et iubens dictum instrumentum diete societatis 
esse cassum et irritum et nullius momenti et valo- 
ris. Actum Famagoste, in domo Thome de Tortosa, die 
XXI aprilis, in crepusculo. Testes Anthonius4 Viceco- 
mes, cui dicitur Nanus, et Nicolaus Castellus, Ia- 
nuensis.

1Segue, ripetuto: et 2Segue, depennato: her  3I1 margine della carta e 

consunto, tua la lettura è esatta. “’ Anthonius ; così nel ms. Ma è certamen

te il N ic o la u s  di cui ai docc. 347 e 353.
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353

Giovannino M a f f o n u s *  cittadino di Geno
va* rilascia quietanza a Gregorio N i g e r *  citta 
dino. di Genova* per la liquidazione di tutto ciò che 
gli era da lui dovuto* in particolare in relazione a 
una società precedentemente contratta; sempre in re
lazione alla società* . rilascia altra, quietanza* a no 
me proprio e quale esecutore testamentario del fu 
Giorgio S e c c a m e d a l i  a* allo stesso Gre
gorio N i g e r *  che agisce a nome proprio e di 
Pietro N u l l o m i n i .

[CCV b] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Maf 205 ] 
fonus, civis Ianue, confiteor tibi Gregorio Nfigro]1, 
civi Ianue, me habuisse et recepisse a te integram 
et veram racionem, soLucionem et satisfa [cìonem]1 
eìus tocius quod tecum habuissem facere hinc retro u- 
sque. diem hodiernum, tam occasione societatis contra 
te inter me et te2 et alios socios nostros, de qua 
est instrumentum scriptum manu Lfu^chini Gonelle, no 
tarii, quam aliqua alia occasione que dici vel exco- 
gitari posset, abrenuncians excepcioni non habite et 
non recepte integre racionis, solucionis et satisfa- 
cionis et confessionis non facte et omni iurì. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudi_ 
ciò vel extra, occasione alicuius debiti, promissio- 
nis, seu obligacionis, seu occasione diete societa
tis, seu partis eius, seu in aliquo ex.predictis,nul 
lam contra te, seu bona tua, vel heredes tuos,faciam 
peticionem seu requisitioned, seu actio vel questio 
movebitur per me, vel heredes meos, seu per aliquem 
habentem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictispro quibus ac~ 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, faciens tibi finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non pe
tendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ab 
solvens te per acceptilacionem in Aquilianam stipula 
cionem solempniter sive legittime.interpositam. Et 
ultra ego dictus Iohaninus, nomine proprio et nomine 
fidecommissario Georgii Seccamedalie, confiteor tibi

1301 aprile 21* Famagosta.

- 422

dicto Gregorio, recipienti nomine tuo proprio et no- 
mine Petri Nullomini, cuius procurator es, me, dic- 
tis nominibuSs habuisse et recepisse a te, dictis no 
minibus, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem diete societatis dicti instrumenti» abrenun- 
cians excepcioni non habite et non recepte integre 
racionis, solucionis et satisfacionis diete societa
tis et confessionis non facte et omni iuri. Quare, 
dictis nominibus, promitto et convenio tibi» dictis 
nominibus, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione diete societatis, seu partis eius, contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra here- 
des vel bona dicti Petri3 per me, seu4 per heredes 
quondam dicti Georgii, nul-la fiet peticio seu requisii 
tio, seu actio vel questio movebitur, sub pena et ce 
tera5, sub obligacione bonorum meorum et dictorum he_ 
redum presencium et futurorum, volens et iubens dic
tum instrumentum diete societatis esse cassum et ir- 
ritum et nullius momenti et valoris. Actum Famagoste, 
in domo Thome de Tortosa, in crepusculo, die XXI a~ 
prilis. Testes Nicolaus6 Vicecomes, cui dicitur Na
nus, et Nicolaus Castellus, lanuensis.

1La scrittura vicino al margine destro e sbiadita. Segue, depennato: ̂ qu- 
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1301 aprile 263 Famagosta.

S e g e . r i u s  P o r c e l l u s 3 cittadino di 
Pisa3 vende, a Z a n u 8 L a n f r e. d u z i u s 
di Pisa 6 dei.10 carati che possiede nella tarida 
"San Giacomo e San Martino*' 3 al prezzo di 450 bisan- 
ti bianchi3 per i quali rilascia quietanza.

[CCVI a] In nomine Domini, amen. Ego Segerius Por 206 a 
cellus, civis Pisarum, vendo, cedo et trado tibi Za
ne lanfreduzio de Pisis1 carrobas.sive caratos. sex 
ex illis carrubis sive caratis decem quas sive quos
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habeo in tarida vocata "Sanctus Iacobus et Sanctus 
Martinus", in portu Famagoste existente, quas sive 
quos emi a Drmato Balasto de contrata Sánete Margari 
te de Veneciis,ipso Donato vendente nomine Iacobi Fa 
berii et Iohanis Contarini de contrata Sancii Samue~ 
lis de Veneciis, ut de predictis omnibus constat in
strumento scripto manu Luchini Gonelle, notarii, 
MoCCCoIo2, die prima aprilis. Ouas quidem carrubas 
sive caratos sex diete taride, cum caratis sex sar- 
cie, corredi et apparatus ipsius3 taride, tibi ven
do, cedo et trado cum omni suo iure, ingressu et exi 
tu, quomodo et utilitate ad habendum, tenendum et 
possidendum et quicquid deinceps volueris faciendum, 
iure proprietario et titulo emptionis, finito precio 
bisanciorum alborum quadringentorum quinquaginta, 
quos a te confiteor me ex nunc habuisse et recepis
se et de quibus a te me bene quietum et solutum vo- 
co, abrenuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Et, si plus valent dicto precio, 
illud plus tibi dono et remitto mera et pura inrevo
cabili donacione inter vivos, sciens veram extimacio 
nem ipsorum, abrenuncians legi decepcionis dupli ulr 
tra dimidiam4 iusti precii. Possessionem quoque et 
dominium ipsorum caratorum et sarcie et.apparatus i£ 
sorum ex nunc tibi confiteor corporaliter tradidisse. 
Quos vero caratos sex, cum caratis sex sarcie, corre 
di et apparatus ipsorum5, promitto tibi legittime 
deffendere et expedire, in iudicio et extra, a qua- 
cumque persona, collegio et universitate, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denuncian
d o  excepto a violentia Dominii, de cuius violejitie 
non tenear deffensione; insuper, ex dicto precio et 
ex dieta causa, tibi do, cedo et mando omnia iura, ra 
ciones et actiones reales et personales, utiles,dir 
rectas et mixtas et reiperexecutorias, que et quas 
habeo et cetera8. Ita et cetera, constituens inde te 
procuratorem et deffensorem ut in rem tuam propriam. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens nunc va
lent dicti carati sex, cum caratis sex sarcie, corre 
di et apparatu<s> ipsorum, vel pro tempore valuerint, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in pre
dictis privillegio fori, ita quod possis me et mea
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convenire sub quolibet magistrati Actum Famagoste, 
in domo qua moratur dictus Segerius, die XXVI apri- 
lis, inter nonam et vesperas. Testes vocati et roga
ti Ianotus Pisanus, filius quondam Thomasini, Franci 
scus filius Venture de Florencia et Guillelmus GT 
nabreda de Barcellona.

F.] ' [F.

1Segue, ripetuto: de P l s i s  2Seguono, depennate, alcune lettere di incer

ta lettura. . 3Segue, depennato: tapr ASegue, depennato: luss  s lpsorum: 

la desinenza, abbreviata, e corretta da altra scrittura, 6 Se gue spazio 

bianco fino al termine della riga per cm. 4 ,5 .
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1301 aprile 269 Famagosta.

S e g e r i u s  P . o r c e l l u s j  cittadino 
di Pisa3 vende a Guglielmo G i n a b r e  d a  di 
Barcellona i 4 carati che gli restano nella tarida 
"San Giacomo e San Martino"3 al prezzo di 300 bisan- 
ti bianchi3 per i quali rilascia quietanza.

[CCVI b] In nomine Domini, amen. Ego Segerius Por 
cellus,, civis Pisarum, vendo, cedo et trado tibT 
Guillermo Ginabrede de Barcellona carrubas sive cara 
tos quatuor, que vel qui restant michi habende sive 
habendi ex illis decem carrubis quas habebam in tari^ 
da vocata "Sanctus Iacobus et Sanctus Martinus”, que 
nunc est in portu Famagoste, quas emi a Donato Baia- 
sto de contrata Sancte Margarite de Veneciis, ipso 
Donato vendente nomine Iacobi Faberii et Iohanis Con 
tarini de contrata Sancii Samuelis de Veneciis, ut 
de predictis omnibus constat instrumento scripto ma
nu Luchini Gonelle, notarii, MoCCCoIo, die prima a- 
prilis. Ouas quidem carrubas sive quos caratos qua
tuor, cum caratis quatuor sarcie, corredi et appara- 
tus ipsius taride, tibi vendo, cedo et trado cum om
ni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et utilitate, 
ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid de- 
inceps volueris faciendum iure proprietario et titu- 
lo empcionis, finito precio bisanciorum alborum tre- 
scentorum, quos a te ex nunc confiteor me habuisse

206
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et recepisse et de quibus a te me bene quietum et so 
lutum voco, abrenuncians excepcioni non habitorura et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Et, si plus valent dicto pr£ 
ciò, illud plus tibi dono et remitto mera et pura in 
revocabili donacione inter vivos, sciens veram exti- 
macionem ipsorum, abrenuncians legi decepcionis du
pli ultra dimidiam iusti precii» Possessionem quoque 
et dominium ipsorum caratorum, cum quatuor1 caratis 
sarcie, corredi et apparatus ipsius, tibi ex nunc 
confiteor corporaliter tradidisse. Quos vero caratos 
quatuor2, cum caratis3 quatuor sarcie, corredi et a£ 
paratus ipsius taride, promitto tibi legittime def- 
fendere et expedire, in iudicio et extra, a quacum- 
que persona, collegio et universitate, meis propriis 
expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi, ex
cepto a. violentia Dominii, de cuius violentie non 
tenear deffensione; insuper, ex dicto precio et ex 
dieta causa,tibi do, cedo et mando omnia iura,racio
nes et actiones reales 'et personales, utiles, derrec 
tas et mixtas et reiperexecutorias, que et quas ha
beo et michi competunt, vel competere possunt,in die 
tis caratis quatuor, cum caratis quatuor sarcie, cor 
redi et. apparatus ipsius,vel unquam compecierunt,ita 
et cetera4, constituens inde te procuratorem et def- 
fenssorem ut in rem tuam. propriam. Alioquin et cete
ra5, et proinde et cetera6, ratis et cetera7, abre
nuncians in predictis privillegio fori, ita quod po_s 
sis me et mea convenire sub quolibet magistratu. Ac
tum Famagoste, in domo qua moratur Segerius Porcel- 
lus, civis Pisarum, die XXVI aprilis, inter nonam et 
vesperas. Testes vocati et rogati lanotus Pisanus, 
filius quondam Thomasini, Franciscus filius Venture 
de Florencia et Zanus Lanfreduzi de Pisis.

F.] F.]

'quatuor: aggiunto in sopralinea su sex, depennato. 2quatuor: aggiunto in 

sopralinea. 3Segue, depennato: sex 4Segize spazio bianco fino al termine 

della risaper  cm. 17, 5Segue spazio bianco fino al temine della riga per 

cm. 3. *Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15,5. Se 

gue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 16,5.
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Z a n u s L a n f r e d u z u s  di Pisa . di
chiara a. Guglielmo G . i n a b r e d a  di Bargello 
na di avere da lui ricevuto a.mutuo 321 bisanti bian_ 
ahi di CiprOi che restituirà entro la fine di mar 
so. ~~

[CCVII a] In nomine Domini, amen. Ego Zanus Lan
freduzus de Pisis confiteor tibi Guilliermo Ginabre- 
de de Barcellona me habuisse et recepisse a te mutuo, 
gratis et amore bisancios albos trescentos viginti 
unum1, bonos et iusti ponderis de Cipro,abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dìctorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quos igitur bisancios2 trescentos viginti unum, vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete, promitto et conve- 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
ciò, seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, hinc per totum mensem marcii proximi venturi, 
finita solucione. Alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, tibi stipulanti da 
re et solvere promitto, rato manente pacto; pro qui- 
bus actendendis et observandis3 et pro firmitate et 
securitate tua occasione dicti debiti ex nunc trado 
et assigno tibi pignori illas sex carrubas, sive ca- 
ratos sex, illius taride vocate "Sanctus Iacobus et 
Sanctus Martinus"4, quas, sive quos, emi a Segerio 
Porcelo, cive Pisarum, secundum quod constat instru- 
mento hodie facto manu notarii infrascripti, abreriun 
cians ego dictus Zanus omni privillegio fori, ita 
quod possis, sive tuus certus nuncius possit, me et 
mea dicti ligni sive taride convenire sub quolibet 
magistratu et in quolibet loco. Actum Famagoste, in 
domo qua moratur dictus Segerius, die XXVI aprilis, 
inter nonam et vesperas. Testes vocati et rogati die 
tus Segerius, Ianotus Pisanus, filius quondam Thoma- 
sini, et Franciscus filius Venture de Florencia.

[F. F.]

’Segue, ripetuto: albos 2Segue, depennato: trlg 3*Segue, depennato: un 
4llliU3 taride —  Martlnus": aggiunto in sopralinea.
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Angelino d e  M a r i  dichiara a Leonardo d e 
M a r i  di avere da lui ricevuto 4000 bisanti bian
chii VeT ì quali daràs a titolo di cambio3 750 lire 
genovesi, a Genovas entro il giorno 1° settembre.

In nomine Domini, amen. Ego Angelinus de Mari con 
fiteor tibi Leonardo de Mari me habuisse et recepis
se a te bisancios albos quatuor milia bonos et iusti 
ponderis, abrenuncians excepcioni1 non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere,t_i 
bi. sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, libras septingentas quinqua- 
ginta ianuinorum, et hoc in Ianua, hinc usque halen- 
das septembris proximi venturi. Alioquin penam dupli 
diete quantitatisj cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus [CCVII b] omnibus et singulis supradictis; pro 207 b 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, eunte vero 
dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam ga
lee Martini Aurie, que2, Deo dante, est parata pre- 
sencialiter Ianuam proficisci. Et ego dictus Leonar- 
dus dico, confiteor et protestor quod dictum cambium 
feci de illa accomendatione illarum unciarum centum 
quinquaginta auri quas habui et recepì in accomenda- 
cione a Bonoiohane de Falchono, de qua accomendatio
ne dico esse instrumentum factum manu Severati, seri 
be communis lanuensium in Messana. Actum Famagoste, 
ad dictam stacionem, die XXIIII aprilis, circa nonam.
Testes vocati et rogati Alegrus Fateinanti et Iusti- 
nus, filius Datalini3 corniti4 galearum.

1excepcionis: porta un segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2que: 

aggiunto in sopralinea su di un altro que, depennato. 3Segue, depennato: 

comittls 4*Segue, depennato: gg
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Leonardo d e  M a r i  dichiara ad Angelino d e 
M a r i  ohe il contratto di cambio appena stipulato 
con lui è stato fatto in maniera fittizia e pertanto 
precisa di non essere creditore delle 750 lire geno
vesi ivi indicate.

P e r  1-'atto c itato  del n ota io  Lamberto, si veda  i l  doc. 3 5 7 .

In nomine Domini, amen. Ego Leonardus de Mari con 
fiteor tibi Angelino de Mari quod, licet fuisti con- 
fessus hodie1 te habuisse et recepisse a me bisan- 
cios albos quatuor milia, pro quibus, nomine cambii, 
dare et solvere promisisti, michi sive meo certo nùn 
ciò, in Ianua, libras septingentas quinquaginta ia- 
nuinorum, secundum quod constat per instrumentum pu
blicum factum hodie manu notarii infrascripti,et die 
ta peccunie quantitas sit de quadam accomendacione 
unciarum auri centum quinquaginta2, quas habui et re 
cepi in accomendacione a Bonoiohane de Falchono et 
de qua accomendatione dico esse instrumentum publi
cum scriptum manu Severati,scribe communis Ianuensium 
in Messana, veritas est quod dictum instrumentum die 
ti cambii factum fuit ficticie, simuliate et non ve
re. Quare, volens tibi promittere et observare ea 
que acta et dicta sunt inter me et te, retrocedo per 
te dictum instrumentum dicti cambii et ipsum in to- 
tum revoco et omnia iura michi aquisita et competen- 
tia et competitura in dicto instrumento dicti carnè 
bii3, volens et iubens dictum instrumentum dicti cam 
bii esse cassum et irritum et nullius momenti et va- 
loris et quod de ipso in aliquo, per me seu aliquam 
aliam personam, amodo4 uti non possit, promittens ti. 
bi nullam in perpetuum contra te, seu heredes tuos, 
vel bona tua, facere peticionem seu movere actionem, 
occasione diete peccunie quantitatis seu partis eius, 
seu actio vel questio movebitur per me, seu dictum 
Bonumiohanem, vel heredes ipsius, seu aliquem haben- 
tem causam ab eo, promittens eciam te et tua conser
vare indempnes sive indempnia tam de predicta quanti, 
tate peccunie quam5 de predictis omnibus et singu
lis®. Que omnia et singula [CCVIII aJ supradicta pro^